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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Nagy István, agrárminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Egyetért-e Miniszter úr azzal, hogy a Duna–Tisza közi 
Homokhátság déli térsége sürgős, azonnali vízpótlási beavatkozást igényel?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

2025. január 9-én Kiskunhalason Bányai Gábor kormánybiztos úr, majd június 5-én 
Gacsályi József, az Országos Vízügyi Főigazgatóság (OVF) műszaki főigazgató-helyettese
ismertette a Duna–Tisza közi Homokhátság vízpótlási tervének fő irányait. Az 
eseményeken országos és megyei hatáskörű szervek, valamint érdekképviseletek 
képviselői is részt vettek.

A bemutatott terv 6/a, 6/b és 7. fejezete Kiskunhalas–Kisszállás–Kelebia térségével, azaz a 
Homokhátság legmagasabban fekvő és leginkább kiszáradó zónájával foglalkozik. A térség 
jelenlegi vízháztartási helyzete katasztrófaközeli: a talajvízszint olyan mértékben csökkent, hogy 
már nem éri el a mezőgazdasági kultúrák, fiatal ültetvények és erdők gyökérzónáját. A 
következmények:

• mezőgazdasági ültetvények, erdősávok pusztulása,

• növekvő tűzveszély, talajerózió,

• fúrt kutak kiszáradása,

• tanyai lakosság elvándorlása,

• ivóvízellátás ellehetetlenülése,

• állattartás ellehetetlenülése.

A térségre vonatkozó közép- és hosszú távú vízpótlási terv a KEHOP keretében valósulhat meg, ám 
a támogatás és a kivitelezés megindulása legkorábban 2-3 év múlva várható. Ez az időveszteség a 
térség számára beláthatatlan következményekkel járhat. A térségnek vízre van szüksége most, 



heteken vagy hónapokon belül.

Szakmai javaslat született arra, hogy azonnali beavatkozás történjen a meglévő vízügyi 
infrastruktúrára (pl. Dunavölgyi-főcsatorna) és az OVF által rendelkezésre álló mobil 
szivattyúparkra alapozva, Kunfehértó irányába történő vízmozgatással. Ezen beavatkozás célja a 
vízpótlás mielőbbi megkezdése az elsivatagosodás visszafordítása érdekében.

Kérdéseim a következők:

1. Egyetért-e Miniszter úr azzal, hogy a Duna–Tisza közi Homokhátság déli térsége sürgős, 
azonnali vízpótlási beavatkozást igényel?

2. Tervezi-e a kormány, hogy a KEHOP-beruházások elindulása előtt, átmeneti, de hatékony 
vízvisszatartási és vízpótlási megoldásokat alkalmaz, például a meglévő vízügyi eszközök 
és infrastruktúra igénybevételével?

3. Megvizsgálja-e a minisztérium a javasolt gyors, célzott beavatkozás lehetőségét, és 
biztosítja-e hozzá a szükséges szakmai és költségvetési támogatást?

4. Hogyan kívánja a kormány megakadályozni a Homokhátság további elsivatagosodását és a
lakosság, valamint a gazdálkodók tömeges elvándorlását?

Tisztelettel:

Dócs Dávid,

az Országgyűlés jegyzője
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